
A/S Knud Knudsen, Ikast

Industrivej 16, 7430 Ikast

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 44 95 97 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/5 2019

Johan Blach Petersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Knud Knudsen, Ikast
Industrivej 16
7430 Ikast

Telefon: 96 60 18 88
Telefax: 96 60 18 81
E-mail: mail@knud-knudsen.dk
Hjemmeside: www.teknikgruppen.dk

CVR-nr.: 44 95 97 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 31. juli 1946
Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Bestyrelse

Johan Blach Petersen, formand
Thomas Ulriksen
Peder Rømhild Erichsen

Direktion

Thomas Ulriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse
Østergade 21
7430 Ikast

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

TeknikGruppen er en el-installationskoncern med installatørvirksomheder henholdsvis i Vejle, Ølholm, Horsens, Fredericia og Ikast. Teknikgruppen kombinerer den selvstændige lokale virksomhed, der har en stærk forankring i lokalområdet, med rationel drift af fælles funktioner og fremtidsrettet udvikling på gruppeplan. Hver af virksomhederne dyrker endvidere særegne spidskompetencer, som udnyttes i hele gruppen.

TeknikGruppen arbejder løbende på at fastholde og udbygge positionen på markedet som den foretrukne samarbejdspartner med hensyn til elinstallationsydelser til erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og private husstande.

TeknikGruppens mål er at udvide forretningsomfanget ved organisk vækst og ved opkøb lokalt.

TeknikGruppens strategi er primært at være lokal og samtidig påtage sig opgaver på gruppeplan, hvor dette er en fordel, så vi kombinerer fordelene ved at være lokal og samtidig del af en koncern, for dermed at kunne være en optimal samarbejdspartner for vore kunder.

TeknikGruppen udfører i dag alle former for elinstallationer i forbindelse med nybygninger, ombygninger og reparation for offentlige og private ejere, og har specialkompetencer inden for:

- Projektering og udførelse af ABA
- CTS
- Elninstallationer i husbyggeri
- Elninstallationer i kontorhuse og industribyggerier.
- Forhandler i Danmark af gadelysstyring.
- Hosting af gadelysstyring.
- Gadelys

TeknikGruppen omfatter i dag Alfred Jensen & Søn A/S i Vejle, Knud Knudsen A/S i Ikast, Torsted El & Automatik A/S i Horsens og Ølholm El A/S ved Tørring.

Knud Knudsen A/S har haft et godt og travlt 2018. Knud Knudsens hovedaktivitet er at drive elinstallationsvirksomhed med totalløsninger, salg og service til erhverv og private samt projektering og udførelse af ABA-anlæg. Aktiviteterne indenfor ABA er igen i 2018 vokset tilfredsstillende. Knud Knudsen ligger i Ikast, hvorfra aktiviteterne udgår, og med mange aktiviteter omkring Aarhus.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 785.962, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 4.765.017.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		3.166.314	3.180.539	1.952.887
Personaleomkostninger	1	-1.808.905	-1.613.861	-1.493.540
Resultat før afskrivninger		1.357.409	1.566.678	459.347
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-271.492	-142.414	-136.401
Resultat før finansielle poster		1.085.917	1.424.264	322.946
Finansielle indtægter		17.708	37.695	36.826
Finansielle omkostninger		-95.409	-102.366	-102.494
Resultat før skat		1.008.216	1.359.593	257.278
Skat af årets resultat	3	-222.254	-299.552	-56.458
Årets resultat		785.962	1.060.041	200.820

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0	0
Overført resultat	285.962	1.060.041	200.820
	785.962	1.060.041	200.820

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		1.109.161	1.143.301	1.177.441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		574.823	396.976	229.674
Materielle anlægsaktiver	4	1.683.984	1.540.277	1.407.115
Anlægsaktiver		1.683.984	1.540.277	1.407.115
Varebeholdninger		1.399.196	1.388.118	1.394.887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.552.583	5.698.963	4.340.220
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.916.582	1.676.934	1.959.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		115.913	1.281	66.376
Andre tilgodehavender		226.546	79.521	160.122
Udskudt skatteaktiv	6	0	15.055	0
Periodeafgrænsningsposter		42.309	31.031	28.674
Tilgodehavender		11.853.933	7.502.785	6.554.719
Likvide beholdninger		18.198	5.408	4.287
Omsætningsaktiver		13.271.327	8.896.311	7.953.893
Aktiver		14.955.311	10.436.588	9.361.008

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.265.017	2.979.055	1.919.014
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0	0
Egenkapital	7	4.765.017	3.979.055	2.919.014
Hensættelse til udskudt skat	6	207.199	0	164.500
Hensatte forpligtelser		207.199	0	164.500
Gæld til realkreditinstitutter		555.745	618.570	681.420
Langfristede gældsforpligtelser	8	555.745	618.570	681.420
Gæld til realkreditinstitutter	8	62.826	62.686	59.835
Kreditinstitutter		2.508.657	1.314.337	1.405.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.250.827	1.292.615	764.633
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	1.352.773	354.617	237.289
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.123	0	718.140
Sambeskætningsbidrag		0	480.388	0
Anden gæld		3.226.144	2.334.320	2.410.609
Kortfristede gældsforpligtelser		9.427.350	5.838.963	5.596.074
Gældsforpligtelser		9.983.095	6.457.533	6.277.494
Passiver		14.955.311	10.436.588	9.361.008
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9			
Nærtstående parter	10			
Anvendt regnskabspraksis	11			

Noter til årsregnskabet

	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	9.804.534	7.539.732	7.039.428
Pensioner	1.400.208	963.946	954.033
Andre omkostninger til social sikring	482.663	317.340	302.088
	11.687.405	8.821.018	8.295.549
Overført til produktionslønninger	-9.878.500	-7.207.157	-6.802.009
	1.808.905	1.613.861	1.493.540
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	25	26
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	271.492	149.799	164.401
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-7.385	-28.000
	271.492	142.414	136.401
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	480.388	0
Årets udskudte skat	222.254	-180.836	56.458
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.281	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	1.281	0
	222.254	299.552	56.458
Skat af årets resultat fordeles således:			
Beregnet 22% / 22% skat af årets resultat før skat	221.808	299.110	56.601
Skatteeffekt af:			
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.177	698	187
Andre reguleringer	-731	-256	-330
	222.254	299.552	56.458

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	1.525.167	1.322.756	2.847.923
Tilgang i årets løb	0	415.200	415.200
Kostpris 31. december	<u>1.525.167</u>	<u>1.737.956</u>	<u>3.263.123</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	381.866	925.781	1.307.647
Årets afskrivninger	34.140	237.352	271.492
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>416.006</u>	<u>1.163.133</u>	<u>1.579.139</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.109.161</u>	<u>574.823</u>	<u>1.683.984</u>
Afskrives over	30 år	2-5 år	
	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	11.607.845	11.003.725	5.505.934
Modtagne acontobetalinge	<u>-10.044.036</u>	<u>-9.681.408</u>	<u>-3.783.896</u>
	<u>1.563.809</u>	<u>1.322.317</u>	<u>1.722.038</u>
Indregnet således i balancen:			
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.916.582	1.676.934	1.959.327
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>-1.352.773</u>	<u>-354.617</u>	<u>-237.289</u>
	<u>1.563.809</u>	<u>1.322.317</u>	<u>1.722.038</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-15.055	164.500	108.042
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>222.254</u>	<u>-179.555</u>	<u>56.458</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>207.199</u>	<u>-15.055</u>	<u>164.500</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	2.979.055	0	3.979.055
Årets resultat	0	285.962	500.000	785.962
Egenkapital 31. december	1.000.000	3.265.017	500.000	4.765.017

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter			
Efter 5 år	302.940	366.402	431.431
Mellem 1 og 5 år	252.805	252.168	249.989
Langfristet del	555.745	618.570	681.420
Inden for 1 år	62.826	62.686	59.835
	618.571	681.256	741.255

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.109.161	1.143.301	1.177.441
---	-----------	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:

Virksomhedspant TDKK 3.000 med pant i tilgodehavender fra salg, driftsinventar, goodwill og varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.443.184	9.160.991	7.924.108
---	------------	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)			
Ejerpantebreve TDKK 840 med pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.109.161	1.143.301	1.177.441
Leje- og leasingforpligtelser			
Leasingforpligtelse vedrørende operationel leasing.	401.597	720.035	782.231
Andre eventualforpligtelser			
Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med selskabets driftsaktiviteter for	2.729.294	1.270.291	1.414.944

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Teknikgruppen A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Teknikgruppen A/S, Vejle

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Teknikgruppen A/S, CVR-nr 33 76 57 70	Vejle

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Knud Knudsen, Ikast for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning opgøres som det slutfakturerede salg reguleret med periodens forskydning i værdi af igangværende arbejder, der inkluderer en beregnet andel af det forventede dækningsbidrag i takt med produktionens færdiggørelse.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.